
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

„ VN Modlíkov „   
- sdělení k podlimitnímu  záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákona). 
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen příslušný úřad) 
obdržel dne 10. 5. 2016 podání, kterým jste požádala o vyjádření k výše uvedenému záměru dle 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona č. 100/2001 Sb.). Součástí 
podání bylo oznámení dle přílohy 3a k zákonu č. 100/2001 Sb. zpracované Vámi v květnu 2016 
a část projektové dokumentace /průvodní technická zpráva, situace/ zpracovaná Vámi v únoru 
2016. Vzhledem k absenci plné moci k zastupování oznamovatele (Ing. Miroslav Řádek, 
Merhautova 434/14, Zábrdovice, 613 00 Brno) a vyjádření z hlediska územně plánovací 
dokumentace od příslušného stavebního úřadu vyzval příslušný úřad dopisem ze dne 23. 5. 
2016, čj. KUJI 72849/2016 OZPZ 62/2016 Fr k doplnění podání. Požadované podklady obdržel 
příslušný úřad dne 22. 6. 2016.  
 
Záměrem je vybudování vodní nádrže s mokřadní plochou na bezejmenném levostranném 
přítoku Doberského potoka jižně od obce Modlíkov  Záměr navržený v lokalitě, kde se již rybník 
nacházel (je zde stará protržená hráz), porostlé dřevinami přispěje nejen k obohacení druhové 
diverzity, ale i k posílení retence, zpomalení odtoku vody z povodí. 
 
Stavba se sestává z těchto stavebních objektů: 
 
SO 01 zátopa (objem zásobního prostoru 7580 m3, celkový objem nádrže 10040 m3).   
SO 02 těleso hráze o délce 72, 20 m 
SO 03 a SO 04 spodní výpust a bezpečnostní přeliv 
SO 05 mokřadní plocha (oddělená tůň 475 m2) 
 
Vzhledem k parametrům vodní nádrže se jedná o záměr naplňující dikci bodu 1.7, kategorie II 
zákona č. 100/2001 Sb., avšak nenaplňující zde uvedené limitní hodnoty (přehrady, nádrže a 
jiná zařízení určení k zadržování nebo k akumulaci vody a v ní rozptýlených látek, pokud 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
  KUJI 52324/2016 

OZPZ 62/2016 Fr 
  
 

Michal Fryš/564 602 504 
 

29. 6. 2016 

 
Ing. Alena Pučálková 
M. Bureše 809 
572 01  POLIČKA 
 
(obdrží dodejkou) 



 

Číslo jednací:  KUJI 52324/2016 OZPZ 62/2016 Fr 
 

Číslo stránky 2 

nepřísluší do kategorie I a pokud objem zadržované nebo akumulované vody přesahuje 100 000 
m3 nebo výška hradící konstrukce přesahuje 10 m nad základovou spáru). 
 
Významný vliv předloženého záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti byl vyloučen ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny stanoviskem příslušného orgánu ochrany přírody č.j. 
KUJI 38953/2016 ze dne 18. 5. 2016.  
 
Dle vyjádření příslušného stavebního úřadu ze dne 22. 6. 2016, čj. /2016/OV/VO není stavba 
vodní nádrže Modlíkov na pozemcích pozemkové parcely parcelní číslo 458/1, 458/2, 458/3, 
458/4, 458/5, 470, 472/1, 476, 477, 478/4, 478/5, 478/6, 478/7, 486, 488, 502, 504, 478/1, 491 a 
492 v k.ú. Modlíkov u Přibyslavi není v rozporu s platným územním plánem Modlíkov.  
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství na základě posouzení 
předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu sděluje, 
že záměr „VN Modlíkov“ nepodléhá zjišťovacímu řízení dle zákona. 
 
Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze se 
proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.  
 
 
otisk úředního razítka 
 
 
 
Mgr. Michal Fryš                
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 


		2016-06-29T07:21:08+0000
	Not specified




